
 

 

Pravidla a propozice soutěže od sezóny 2025 

„HoSport Cup o kastrol nudlí“ 

 

Pořadatel : GOLF & SPORT CLUB HoSPORT 

 

Základní propozice: 

1) V průběhu roku budou vypsány minimálně 10 turnajů na několika různých hřištích. 

2) Seznam turnajů bude zveřejněn na webových stránkách pořadatele (www.golf-hosport.cz) a turnaje 

budou zveřejněny na www.cgf.cz . Na přání mohou být poslána data turnajů a průběžné výsledky na 

mail hráček a hráčů HoSPORT Cupu.  

3) Celosezónního HoSport Cupu se mohou zúčastnit ženy/muži/děti bez rozdílu věku a HCP. 

4) Konečné výsledky HoSport Cupu budou vyhodnoceny z pěti nejlepších odehraných turnajů během 

sezóny. (podrobněji viz níže). 

5) Po celou sezónu jsou vypsány 2 kategorie. Jedna kategorie HCP 0 - 20,0 ženy/muži – společná a 

druhá kategorie HCP 20,1 – 54,0 ženy/muži - společná. 

6) O zařazení do kategorie (HCP 0 - 20,0 nebo 20,1 - 54,0) pro celou sezónu rozhoduje aktuální HCP při 

první účasti na turnaji HoSPORT Cupu, bez ohledu na vývoj hráčovo HCP během sezóny.  

7) Jednotlivé turnaje v kategorii HCP 0-20,0 ženy/muži se vyhodnocují na rány s vyrovnáním HCP, 

v kategorii HCP 20,1 – 54,0  se vyhodnocují na stableford body. 

8) V průběhu celého HoSPORT Cupu se uplatňuje „tuctové pravidlo“. Pro hru na rány s vyrovnáním, 

bez ohledu na par jamky, pokud hráč neumístí míček ani desátou ranou do jamky, míček zvedá a do 

skórkarty zapíše 12, to samé pokud chce hráč jamku škrtnout. 

9) Jednotlivé turnaje se hrají na úpravu HCP dle platných pravidel golfu, soutěžního řádu ČGF a 

místních pravidel jednotlivých hřišť. 

 

Vyhlašování a výsledky 

 

1) Výsledky jednotlivých turnajů budou samostatně vyhlašovány po ukončení jednotlivých turnajů a 

budou standardně uváděny na serveru ČGF. 

2) Na každém jednotlivém turnaji se budou vyhlašovat první tři místa v kategoriích + vložené soutěže, 

nearest to pin – společná a longest drive muži a ženy zvlášť, případně bude vyhlášena před turnajem 

mimořádná vložená soutěž. (poháry a věcné ceny) 

3) Po odehrání prvních 5 turnajů budou zveřejňovány průběžné výsledky HoSPORT Cupu na stránkách 

pořadatele a na vyžádání zasílány mailem. 

4) Celkové pořadí v celosezónním HoSPORT Cupu: 

http://www.golf-hosport.cz/
http://www.cgf.cz/


 

Kategorie HCP 0 – 20,0 na rány s vyrovnáním 

 Počítá se 5 nejlepších výsledků. (minimum je tedy 5 odehraných turnajů z celkového 

  počtu) 

 Do celkového pořadí se zapíše počet ran po vyrovnání HCP mínus par hřiště. 

  (příklad: pokud hráč s HCP 20, zahraje na hřišti ČK (par 71) skóre 90, tak „net Score“ 

  má 72, odečte se par hřiště (71)=+1, do celosezónní tabulky se hráči zapíše +1). 

 Na konci sezóny se vyhlašují 3 nejlepší hráčky/hráči s nejmenším součtem, kteří obdrží 

kastrol jako trofej + věcné ceny. 

    

Kategorie HCP 20,1 – 54,0 hra na stableford body 

 Počítá se 5 nejlepších výsledků. (minimum je tedy 5 odehraných turnajů z celkového 

  počtu) 

 Do celkového pořadí se zapíše počet získaných stablefordových bodů   

  z jednotlivých turnajů. 

 Na konci sezóny se vyhlašují 3 nejlepší hráčky/hráči s největším součtem 

stablefordových bodů, kteří obdrží kastrol jako trofej + věcné ceny. 

 

Další ustanovení 

 

1) Přihlašování na jednotlivé turnaje je možné na serveru cgf.cz , mobilní aplikaci Teetime/Týčko, či 

obdobných nebo na recepci příslušného hřiště. 

2) Přihlašování na jednotlivé turnaje je umožněno od  oficiálního vypsání turnaje do 15 hod dne před 

konáním turnaje. 

3) Startovní listina bude vyvěšena od 18 hod na serveru cgf.cz vždy den před konáním turnaje. 

4) Na každý jednotlivý turnaj bude jmenován tříčlenný soutěžní výbor včetně min. jednoho 

rozhodčího III. kategorie dle propozic ČGF. 

5) Jednotlivé turnaje se hrají na úpravu HCP, muži 12 – 99 let hrají se žlutých odpališť, HCP 0 – 54, 

ženy 0 – 99 let hrají z červených odpališť, HCP 0 – 54, děti 0 – 11,99 let z červených odpališť. 

6) Případné námitky, protesty řeší jmenovaný soutěžní výbor ihned po skončení jednotlivých turnajů, 

před vyhlášením výsledků a po složení nevratné kauce 200 Kč. Na pozdější protesty nebude brán 

zřetel.  

7) V případě shodného celkového součtu 5 nejlepších výsledků u dvou či více hráček/hráčů rozhodne 

na posledním turnaji a celkovém lepší umístění rozstřel na vybraných jamkách a nebo soutěžní a 

výkonný výbor rozhodne o pomocném dodatečném kritériu.   

 

Březen 2025 

Soutěžní a výkonný výbor GOLF & SPORT CLUB HoSPORT 

 

 


